Umrechnungsschliissel fiir die Ermittlung des Viehbestandes

nach Nummer 5.2.3 der Richtlinien

Rinder
Rinder von 6 Monaten bis 2 Jahren

Bullen, Kiihe und sonstige Rinder von mehr als 2 Jahren
Kilber

Schweine

Ferkel

Mastschweine Laufer (20-50 kg)
Mastschweine (iiber 50 kg)
Zuchtsauen/Zuchteber

Sonstige Schweine (einschl. Jungsauen)

Gefliigel
Legehennen
Mastputen
Masthdhnchen
Sonstiges Gefliigel

Equiden
Equiden bis 6 Monaten
Equiden ab 6 Monaten

Schafe und Ziegen

Berechnungsgrundlage ist der Jahresdurchschnittsbestand.

0,6 GVE
1,0 GVE
0,4 GVE

0,027 GVE
0,060 GVE
0,160 GVE
0,500 GVE
0,300 GVE

0,003 GVE
0,020 GVE
0,002 GVE
0,014 GVE

0,500 GVE
1,000 GVE

0,150 GVE

Anlage 2


TBigelmann
Textfeld

TBigelmann
Textfeld




