## Umrechnungsschlüssel für die Ermittlung des Viehbestandes nach Nummer 5.2.3 der Richtlinien

Rinder Rinder von 6 Monaten bis 2 Jahren Bullen, Kühe und sonstige Rinder von mehr als 2 Jahren Kälber	0,6 GVE 1,0 GVE 0,4 GVE
Schweine Ferkel Mastschweine Läufer (20-50 kg) Mastschweine (über 50 kg) Zuchtsauen/Zuchteber Sonstige Schweine (einschl. Jungsauen)	0,027 GVE 0,060 GVE 0,160 GVE 0,500 GVE 0,300 GVE
Geflügel Legehennen Mastputen Masthähnchen Sonstiges Geflügel	0,003 GVE 0,020 GVE 0,002 GVE 0,014 GVE
Equiden Equiden bis 6 Monaten Equiden ab 6 Monaten Schafe und Ziegen	0,500 GVE 1,000 GVE 0,150 GVE

Berechnungsgrundlage ist der Jahresdurchschnittsbestand.